VI. Hæc ita gesta euenerunt tribus circiter annis, aut quatuor, ante S. Ordinis Prædicatorum institutionem. 2. Et in perpetuam rei memoriam, Fulco Tholofanus Episcopus S. Dominico eiusque Fratribus, libera donatione facta, deciminarum Ecclesiæ sue partem sextam perpetuum donavit. 3. Atque ibidem prima S. Ordinis ff. Prædicatorum id temporis incunabula poni coepit fuerunt, in Ecclesia, dicta Sancti Romanii fundata tamen ac dedicata Sanctissimæ Trinitati, & beatissimæ Virginis Mariæ. 4. Neque Ordinis solum, verum & Psalterij porro plantandi ista origo prima extitit. Atque ea quoque via Psalterium in hunc Ordinem intravit, & in eo hucusque perseverauit. 5. Ex cuius

ius utriusque Institutione, & S. Ordinis in Ecclesia, & Psalterij in hoc ordine, quanto Deus semper Deiparaque sint operati, se ipso liquet, & in orbe fructus confitatur, quoque nomen patet Christianum.

ATTESTATIO.

Et hæc omnia p̄fissima Dei Genitrix V. Maria cuīdam, quem despontus per anulum, & psalterium mirandum, ex crinibus ipsius Virginis Mariæ, in collo sponsi pendens, narravit visibiliter, & sensibiliiter, esse verissima.

CAPVT IV.

De B. ALANO, Deipare despontato Psalterij innovatore, attestata narratio in Apolog. cap. 10.

I. Clementissimus Deus Misericordiarum, & Deus totius consolacionis, ex sua dignissimæ miserationis abundantia, & perpetua charitate, Psalterium Christi, & Mariæ, iam diu in desiderio hominum obliuione sepultum, benignissime dignatus est revealare cuīdam Patri Frati Ordinis Prædicatorum. 1. Per

quod, gratia Dei cooperante, inaudita & innumerā per acta sunt miracula, & vero præsterrim per prædictum Fratrem Prædicatorem, in Psalterio speciale deo, Deiparaque deuotum.

2. Ante autem dictus Pater, quam ad eam admirans prædicationis gratiam vocatione diuina perueniret, Psalterium Mariæ sedula deuotione quotidiana Deo per advocatum Dei Matrem Mariam offerre diu, conseruit; quo ab tentationibus diaboloi, carnis ac mundi liberatus, vel immunitus ab ijs, aut securam Deo vitam in sue vocationis exigere Instituto. Et quidem à quibusdam est liberatus; verum aliquatum per molesta importunitate eo vehementiore, pugnisque saevioribus afflictus fuit, & debuit conflicti.

3. Nam Deo sic permitti te (vts, qui solus potest, cum faceret ex tentatione prouenientem) quem experta dein Ecclesia cognovit, hodieque sentit) ecce septem ipsos annos à diabolo fuit crudelissime tentatus, verberibus confutus, & flagris diriter vapulauit. Adeoque sæva & fuerit habinde verbera, vt ipsi vita lepius extorsissent, aut eum ad desperationem adegissent, in Alma Dei Virgo, misera sic afflito quandoque opem tulisset